INDICAÇÃO Nº
1568
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias visando a melhoria das condições de travessia no Km 290 da Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, na cidade de Praia Grande.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores do Balneário Esmeralda, a Sociedade Amigos da Vila Ribeirópolis e Sociedade Melhoramentos do Jardim do Trevo, todas comunidades de Praia Grande, têm solicitado a melhoria das condições de travessia da Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, na altura do Km 290. Segundo esses moradores a passagem existente é conhecida como Buraco da Morte, tais as condições inadequadas do referido local.

Acredito que o Governo do Estado será sensível a essa reivindicação da comunidade adotando as medidas necessárias visando o bem estar da população.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 587547 100805 1118